108年幼兒園教師天文研習營實施計畫
一、主旨：為推廣天文科學教育，協助臺北市幼兒園教師在校實施天文教育，特別舉辦幼兒園教

師天文研習營。

二、目的：(一)提昇並強化幼教專業人員專業知能及教學能力，維護幼兒受教品質。

(二)校外教學之師資培育。

三、主辦單位：臺北市立天文科學教育館

洽詢電話：（02）2831-4551轉202 推廣組

網址：https://www.tam.gov.taipei

四、研習地點：臺北市立天文科學教育館（臺北市士林區基河路363號）

五、研習日期及人數：108年5月11日(星期六)，計110名。

六、參加資格：臺北市各公私立幼兒園教師及人員。

七、報名辦法：(一)於天文館網站登錄預約報名（每校不限參加人數），若超出預定人數，以電

腦亂數抽籤產生錄取名單。4月15日9時開始開放登錄，至4月18日9時截止，

4月18日下午15：00將錄取名單公佈在本館網站。

(二)本館將於活動前一週，以e-mail方式寄發報到通知單。

(三)本活動負責人：推廣組 吳昆臻先生，電話：（02）2831-4551轉202。

八、費用：學雜費全免，由天文館相關預算支應。

九、注意事項：（一）活動時，請勿自行轉讓給未報名人員參加，並請勿帶幼童及學童參加。

（二）報名後無法參加者，請來電告知，以利後補事宜。

(三) 本次活動研習時數可認證9小時，請假者 (無全程參與)，將不予認證研習時數。

十、課程表：

時間 內容

08:30~08:50 報到

08:50~09:00 始業式

09:00~09:50 天文基本常識－揭開星星的秘密

10:00~10:50 認識月亮與月亮盤教學

11:00~12:00 宇宙劇場

12:00~12:50 午餐及休息

13:00~13:50 遨遊太陽系

14:00~15:50 展示場導覽、宇宙探險探訪

16:00~17:00 立體劇場

17:00~18:10 晚餐

18:20~20:10 夜間觀星活動

20:10~20:30 綜合討論與結業